
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - ATTIVITA' PRODUTTIVE

Determinazione Dirigenziale n. 110 del 17/04/2023    

Repertorio Generale n. 482  del 17/04/2023 

Oggetto:  FONDO  DI  SOLIDARIETA'  SOCIALE  ANTICRISI-PROGETTO  ASSEGNO 
CIVICO CONTRASTO ALLA POVERTA'. MISURE DI SOSTEGNO ALL'EMERGENZA 
SOCIO ASSISTENZIALE DA COVID 19. PROSECUZIONE. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

AREA SERVIZI ALLA PERSONA - ATTIVITA' PRODUTTIVE 
I SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Determinazione Dirigenziale n. 110 del 17/04/2023   
 

Oggetto:  FONDO  DI  SOLIDARIETA'  SOCIALE  ANTICRISI-PROGETTO  ASSEGNO 
CIVICO CONTRASTO ALLA POVERTA'. MISURE DI SOSTEGNO ALL'EMERGENZA 
SOCIO ASSISTENZIALE DA COVID 19. PROSECUZIONE. 

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso :

 che i fondi per la realizzazione “dell’assegno civico contrasto alla povertà” sono fondi del 
PDZ  triennio 2013/2015 e che l'Azione è stata finanziata dal FNPS in favore del Comune 
Capofila del DSS D32, come da Determina Dirigenziale n. 37 del 28/01/2022;

 che con Determina del Coordinatore del Distretto Socio-Sanitario D32 n. 18 del 07/12/2021 
venivano  ripartiti,  liquidati e  trasferite le  somme in  favore  dei  24  Comuni  e  che  nello 
specifico  al  Comune  di  Taormina  della  somma  assegnata  risulta  un’economia  che  sarà 
utilizzata per la prosecuzione di tale servizio;

 che con la Determina Dirigenziale n. 37 del 28/01/2022, si sono attivate tutte le procedure 
necessarie per la realizzazione del progetto, per la durata di 3 mesi e per un impegno di 
20 ore settimanali, come da formulari e azioni – linee guida. 

Considerato:

 che in atto gli operatori che prestano servizio sui pulmini di scuola-bus a Taormina e 
nelle  frazioni  di  Trappitello  e  Mazzeo  finiranno  il  proprio  servizio  in  data 
19/04/2023  giuste  determinazioni  dirigenziali  n.  2  dell’11/01/2023  e  n.  3  del 
16/01/2023 di approvazioni atti ed approvazione graduatorie;

 che la scuola terminerà in data 10/06/2023 e che a far data dal 20/04/2023 fino 
alla chiusura della scuola, il servizio sui scuolabus rimarrebbe scoperto.  

Preso atto:

 che dei soggetti ammessi alla graduatoria, n. 2 operatoti hanno rinunciato a prestare 
servizio di scuolabus e pertanto si è provveduto allo scorrimento della stessa ancora 
in  vigore provvedendo alle  sostituzioni  e  che  i  soggetti  contattati  singolarmente 

copia informatica per consultazione



hanno dato la loro disponibilità per proseguire l’attività fino al termine della scuola 
per un impegno di 20 ore settimanali.

Accertato che la spesa derivante dalla prosecuzione del servizio di che trattasi trova piena capienza 
all’impegno 1494 del redigendo ipotesi di Bilancio.

Visti

1) il vigente Regolamento di contabilità;
2) lo s tatuto dell’Ente 
3) la L. 328/2000;
4) la determina del coordinatore n. 18 del 07/12/2021;
5) la Determina Dirigenziale n. 37 del 28/01/2022;
6) la Determina Dirigenziale n. 2 dell’11/01/2023;
7) la  Determina Dirigenziale n. 3 del 16/01/2023.

DETERMINA

Per i motivi sopra esposti: 

1. di confermare la prosecuzione del servizio di operatore scuolabus di Taormina centro 
e  delle  frazioni  di  Trappitello  e  Mazzeo   ai  n.  4  soggetti  ammessi  già  dalla 
precedente  graduatoria,  e  già  impegnati  in  tale  attività,  oltre  i  n.  2  operatori 
sostituiti per scorrimento di graduatoria, per un totale di n.6 operatori. Il monte ore 
sarà di n. 20 ore a settima e comunque fino alla chiusura della scuola prevista il 
10/06/2023;

2. di dare atto che la spesa derivante dalla prosecuzione del servizio di che trattasi  
trova piena capienza all’impegno 1494 del redigendo ipotesi di Bilancio;

3. di  dare  atto  inoltre, ai  sensi  dell’articolo  29  del  d.lgs.  50/2016,  che  la  presente 
determinazione sarà pubblicata a cura del committente, nella sezione 
“Amministrazione  trasparente” sezione “Bandi di gara e contratti”, con l'applicazione 
delle disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

 
Sottoscritta dal Responsabile di Area

(CACOPARDO GIUSEPPE) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione


